
COMUNE DI ACQUI TERME
Provincia di Alessandria

Deliberazione di Giunta Comunale

In data 19 del mese di Ottobre N. 395 ore 12.00

Oggetto:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI 

PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE RISERVATI AI SOGGETTI 

DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 L. 68/1999

L’anno 2023 addì 19 del mese di Ottobre alle ore 12.00 in Acqui Terme nell’apposita Sala del 
Palazzo Comunale, sotto la presidenza di:

.Dott. Danilo RAPETTI.

All’appello risultano:

.Dott. Danilo RAPETTI. SI
Dott.ssa Rosanna BENAZZO SI
Dott. Michele GALLIZZI SI
Dott. Alessandro LELLI SI
P.I. Mario Elio Giuseppe PASQUALINO SI
Dott.ssa Soumya SELLAM SI

TOTALE PRESENTI 6

Assiste alla seduta il Segretario Dott.ssa Carla Caterina BUE.

Certifico che il presente verbale è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio.

Dal 20/10/2023 Al 04/11/2023

Acqui Terme, lì 20/10/2023

IL Segretario
Dott.ssa Carla Caterina BUE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  327  del  31.08.2023  è  stato  approvato  il 

concorso  pubblico  per  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di
n. 2 posti di “Istruttore”, riservati esclusivamente ai dipendenti disabili di cui all’art. 1, L. 68 
del  12.03.1999  e  s.m.i.,  secondo  le  previsioni  del  PIAO  2023-2025  –  Sezione  3  – 
Organizzazione e Capitale Umano;

- il suddetto concorso si svolgerà per esami e sono previste due prove, una scritta ed una 
orale;

- il termine per la partecipazione delle domande era fissato in data 07.10.2023;

DATO ATTO che, scaduto tale termine di presentazione delle candidature, sono pervenute in totale 
n. 30 domande, al momento sottoposte a verifica;

RICHIAMATO l’art. 56 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi del quale 
la commissione esaminatrice nei concorsi pubblici viene nominata con deliberazione della Giunta 
comunale;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la nomina della Commissione competente 
per la valutazione della preparazione dei candidati, come stabilito dall’art. 6 del bando di concorso 
in questione;

RITENUTO, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice;

- ALGANON Andrea, Dirigente del servizio finanziario, in funzione di Presidente;

- POGGIO Donatella, Dirigente servizi assistenziale presso ASCA, componente esperto;

- RE Silvia, Funzionario con incarico di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Politiche Sociali, 

componente esperto;

- PAVAN  Elisabetta,  Funzionario  del  Comune  di  Acqui  Terme,  componente  esperto  con 

funzioni di segretario verbalizzante;

DATO ATTO che:

- al momento dell'insediamento della Commissione, presa visione dell’elenco dei partecipanti 

alla procedura, verranno acquisite dai singoli componenti le dichiarazioni in merito:

- impedimento  di  cui  all'art.  35-bis  e  35,  comma 3,  sub  lett.  e)  del  D.  Lgs.  n. 

165/2001;

- situazioni che comportano l'obbligo di astensione a proprio carico, ai sensi degli 

artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e dell’art. 1, comma 41 della Legge n. 
190/2012;

- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n. 39/2013;

- i membri designati appartengono tutti ad una qualifica funzionale almeno pari a quella del 

posto  oggetto di  pubblico  concorso e  che gli  stessi  non sono componenti  degli  organi 
politici, degli organismi sindacali e di rappresentanza dei dipendenti, ai sensi dell’art. 36 D. 
Lgs. n. 165/2001;

VALUTATO che la presente deliberazione riveste carattere d’urgenza, tenuto conto della necessità 
di procedere con il diario delle prove;

VISTI:

- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 165/2001;



RICHIAMATE:

- la Deliberazione consiliare n. 13 del 27.04.2023 di approvazione del “Documento Unico di 

Programmazione” (DUP);

- la Deliberazione consiliare n. 14 del 27.04.2023 di approvazione del “Bilancio di Previsione 

2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 216 del 08.06.2023 con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e richiamato, in particolare, il 

Piano Triennale dei fabbisogni di personale, di cui all’articolo 6, commi 1, 4, 6, e articolo 6-

ter, Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, confluito alla sezione 3 del succitato PIAO;

VISTI i pareri favorevoli per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs 267/2000, allegati al presente provvedimento

DELIBERA

1. di  prendere  atto  delle  motivazioni  esposte  in  premessa  le  quali  si  intendono  qui 
integralmente richiamate;

2. di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 2 posti di Istruttore, riservati ai soggetti disabili di cui all’art. 1 L. 
68/1999, i seguenti membri:

o ALGANON Andrea – Dirigente del Comune di Acqui Terme – Presidente;

o POGGIO Donatella,  Dirigente  servizi  assistenziale  presso ASCA  – Componente 

esperto;
o RE Silvia – Funzionario con incarico di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Politiche 

Sociali – Componente esperto;
o PAVAN Elisabetta – Funzionario – Componente esperto con funzioni di segretario 

verbalizzante;
2. di  dare  atto  che,  al  momento  dell'insediamento  della  Commissione,  presa  visione 

dell’elenco dei partecipanti  alla  procedura,  verranno acquisite  dai  singoli  componenti  le 
dichiarazioni in merito:

- impedimento  di  cui  all'art.  35-bis  e  35,  comma 3,  sub.  lett.  e)  del  D.  Lgs.  n. 

165/2001;

- situazioni che comportano l'obbligo di astensione a proprio carico, ai sensi degli 

artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e dell’art. 1, comma 41, della Legge n. 
190/2012;

- situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs. n. 39/2013;

3. di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
4. di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione nella sezione Amministrazione 

trasparente del Comune di Acqui Terme;
5. di trasmettere il presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice;
6. di dichiarare, attesa l'urgenza per le motivazioni sopra esposte, in conformità del distinto 

voto palese ed unanime,  il  provvedimento immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.



COMUNE DI ACQUI TERME

Pareri

775

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA

COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE RISERVATI AI SOGGETTI DISABILI DI CUI ALL'ART.

1 L. 68/1999

2023

Ufficio personale - gestione giuridico/economica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio personale - gestione giuridico/economica)

Data

Parere Favorevole

Alganon Andrea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/10/2023

Servizio ragioneria

Data

Parere Favorevole

Alganon Andrea

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Data lettura della presente deliberazione viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to .Dott. Danilo RAPETTI. F.to  Dott.ssa Carla Caterina BUE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 395 DELLA SEDUTA DEL 19/10/2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE RISERVATI AI SOGGETTI 

DISABILI DI CUI ALL'ART. 1 L. 68/1999

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Si attesta che la predetta deliberazione:

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 20/10/2023 al 

04/11/2023;

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134

(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

Acqui Terme, 11/01/0001

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Carla Caterina BUE

     

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

DANILO RAPETTI in data 20/10/2023
CARLA CATERINA BUE in data 20/10/2023


